PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН

ТАСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	22.12.2023 г.
	с. Тасеево
	№ 38-121/6

О внесении изменений в решение Тасеевского сельского Совета депутатов от 30.09.2013 № 46-251 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и депутатов, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В статью 4 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и депутатов, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета, утвержденного решением Тасеевского сельского Совета депутатов от 30.09.2013 № 46-251 внести следующие изминения:

1.1 пункт 1 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) специальная краевая выплата.»;

1.2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета», но не ранее 1 января 2024 года.

	Председатель Тасеевского

сельского Совета депутатов

Н.Б. Завершинская
	Глава

Тасеевского сельсовета

Я.А. Никоноров

2